2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

пятьдесят первая  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2017

                                         № 1
станица Старощербиновская

Об отказе в согласовании проекта постановления
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
«О внесении изменения в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2016 года № 1045
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края
на 2017 год» в части утверждения предельного (максимального)
индекса изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги в Старощербиновском сельском
поселении Щербиновского района
с 1 июля по 31 декабря 2017 года

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. В целях организации водоотведения населения, повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг и обеспечения расчетов населения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за коммунальную услугу по водоотведению по установленным экономически обоснованным тарифам для ООО «Щербиновский коммунальщик», отказать в согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 декабря 2016 года № 1045 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2017 год» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Старощербиновском сельском поселения Щербиновского района с 1 июля по 31 декабря 2017 года в размере 18%, превышающем индекс по Краснодарскому краю, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2016 года № 2464-р в размере 4%, более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2014 года          № 2222-р в размере 2,5%.
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starshcerb.ru), в меню сайта «Совет поселения», в закладке «Решения Совета», «за 2017 год»;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по социальным вопросам сельского поселения (Максимова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

третьего созыва
                                        А.В. Лихолит

	Исполняющий полномочия главы
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                         И.А. Цокур